
 
 

1 
 

Oznámení o výběru dodavatele 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Rámcová dohoda na zajištění cestovního pojištění MENDELU 

2020-2023 - opakované řízení  

Předmět zakázky Služby   

Druh zakázky Podlimitní veřejná zakázka – zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel podlimitní veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ,,zákon“), Vám zasílá oznámení o výběru 

dodavatele na základě rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele. 

 

 

 

1. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

Poř. č. 

doručení 

Obchodní firma Sídlo účastníka IČO 

účastníka 

Dosažené bodové 

hodnocení 

1. Kooperativa 

pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance 

Group 

Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8 

471 16 617 Nabídková cena za 

12 měsíců 

poskytování služby: 

69,95 b. 

--- 

Rozsah pojistného 

krytí:  

9,57 b. 

2. ERV Evropská 

pojišťovna, a.s. 

Křižíkova 237/36a,      

186 00 Praha 8 - Karlín 

492 40 196 Nabídková cena za 

12 měsíců 

poskytování služby: 

80 b. 

--- 

Rozsah pojistného 

krytí:  

20 b. 

 

 



 
 

2 
 

 

 

2. Identifikační údaje účastníků, jejichž nabídka byla vyřazena: 

Nabídka žádného účastníka nebyla vyřazena. 

 

 

 

3. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

Hodnotící komise dále přistoupila k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

nabídky účastníka, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka nejvýhodnější.  

 

Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení – účastník ERV Evropská pojišťovna, 

a.s.: 

 

Zadavatel požadoval ve výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace splnění 

níže uvedené kvalifikace: 

 základní způsobilost, kterou vymezil v článku 7 ,,Předložení dokladů o kvalifikaci“ 

Výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace; 

 profesní způsobilost, kterou vymezil v článku 7 ,,Předložení dokladů o kvalifikaci“ 

Výzvy k podání nabídek včetně zadávací dokumentace; 

 

Zadavatel požadoval k prokázání výše uvedené kvalifikace v nabídkách účastníků 

předložení: 

 základní způsobilost podle § 74 a 75 zákona, a to buď předložením jednotlivých 

dokumentů, nebo čestným prohlášením o splnění základní způsobilosti.  

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona, a to předložením prosté kopie:  

- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (ke dni podání 

nabídky ne starší 3 měsíců), nebo čestným prohlášením 

 

 

Posouzení splnění kvalifikace dle dokladů předložených na základě výzvy k předložení 

elektronických originálů dokladů, jimiž bylo prokazováno splnění základní a profesní 

způsobilosti: 

 

 



 
 

3 
 

Účastník  Splnění základní způsobilosti  Splnění profesní způsobilosti  

 
ERV Evropská 

pojišťovna, a.s. 
ANO - el. originál výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ke dni 18. 2. 

2020, vystavilo MMR, elektronicky 

podepsala dne 21. 4. 2020 Kateřina 

Kůstková, platnost el. podpisu do 26. 3. 

2024; 

el. originál výpisu z obchodního rejstříku 

ze dne 18. 2. 2020 vedeného Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 1969, 

elektronicky podepsala dne 21. 4. 2020 

Kateřina Kůstková, platnost el. podpisu 

do 26. 3. 2024;  

el. originál čestného prohlášení o splnění 

základní a profesní způsobilosti, dne 28. 

2. 2020 podepsal Štěpán Landík a Václav 

Urbanec, elektronicky podepsala dne 21. 

4. 2020 Kateřina Kůstková, platnost el. 

podpisu do 26. 3. 2024 

ANO - el. originál výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů ke dni 18. 2. 

2020, vystavilo MMR, elektronicky 

podepsala dne 21. 4. 2020 Kateřina 

Kůstková, platnost el. podpisu do 26. 3. 

2024; 

el. originál výpisu z obchodního rejstříku 

ze dne 18. 2. 2020 vedeného Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 1969, 

elektronicky podepsala dne 21. 4. 2020 

Kateřina Kůstková, platnost el. podpisu 

do 26. 3. 2024;  

el. originál čestného prohlášení o splnění 

základní a profesní způsobilosti, dne 28. 

2. 2020 podepsal Štěpán Landík a Václav 

Urbanec, elektronicky podepsala dne 21. 

4. 2020 Kateřina Kůstková, platnost el. 

podpisu do 26. 3. 2024 

 

 

Splnění dalších podmínek účasti v zadávacím řízení podle § 37 zákona: 

 

- splnění technických podmínek 

- splnění obchodních podmínek  

 

Hodnotící komise se zabývala nabídkovými cenami z hlediska toho, zda účastník zadávacího 

řízení, ERV Evropská pojišťovna, a.s. nepodal mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

Hodnotící komise po posouzení nabídkových cen u jednotlivých položek i celkové nabídkové 

ceny u všech tří typů pojištění konstatuje, že nabídkové ceny účastníka jsou v místě a čase 

obvyklé.  

 
Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka obsahuje účastníkem vyhotovené 

obchodní podmínky (návrhy pojistných smluv), které obsahují všechna zadavatelem 

požadovaná ustanovení, která stanovil zadavatel ve výzvě k podání nabídek včetně zadávací 

dokumentace, a to pro všechny tři typy pojištění. 

 

Dle předložené kopie výpisu z obchodního rejstříku je účastník akciovou společností a má 

vydány výlučně zaknihované akcie. 

 



 
 

4 
 

Hodnotící komise konstatuje, že nabídka účastníka ERV Evropská pojišťovna, a.s., obsahuje 

kompletně vyplněnou přílohu č. 2 (nabídkové ceny pojištění) a dodavatel ve své nabídce 

rovněž akceptuje zadavatelem stanovené požadavky – pojistné limity pro jednotlivé typy 

pojištění (příloha 1).  

 

 

 

4. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek včetně zadávací dokumentace způsob 

hodnocení nabídek následovně: 

 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 

nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky bude, v souladu s ust. § 114 zákona, 

bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 

Nabídky budou posuzovány podle následujících kritérií hodnocení a jejich vah: 

Nabídková cena za rok pojištění      80% 

Rozsah pojistného krytí       20% 

 Popis hodnocení: 

Součet nabídkových cen za předpokládaný počet dnů / výjezdů / osob u všech tří 

typů pojištění za 1 kalendářní rok tvoří nabídkovou cenu. Nabídkovou cenu 

dodavatel získá zadáním všech jednotkových cen a jejich vynásobením 

s předpokládanými počty dnů / výjezdů / osob (viz příloha č. 2).  

Toto dílčí kritérium, u nějž je nejvýhodnější nejnižší nabídková cena se hodnotí tak, že 

nejnižší nabídkové ceně je přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají 

bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvýhodnější 

nabídky k hodnotě hodnocené nabídky.  

Následně budou získané body násobeny vahou kritéria.  

Bodový výpočet:                

                               nejnižší nabídková cena 

  -------------------------------------          * 100       * 0,8 (váha kritéria) 

             nabídková cena daného účastníka 

 

 



 
 

5 
 

Rozsah pojistného krytí hodnocen následovně: 

Akceptace parametrů rozsahu pojištění  viz příloha č. 1   30 bodů 

Rozšíření předmětu plnění v daných položkách (mimo položky označené 

“neomezeně”) následovně: 

- Zvýšení limitu o 10 % oproti limitu stanovým zadavatelem…………………v 

každé jednotlivé položce   2 body  

- Zvýšení limitu o 20 a vice % oproti limitu stanoveným zadavatelem………..v 

každé jednotlivé položce   3 body 

 

Zvýšení limitu v Kč v části Poznámka/dílčí plnění: 

- Navýšení limitu v Kč - o 500 Kč/den   2 body 

- Navýšení limitu v Kč – o 1.000 Kč / den  3 body 

 

Hodnotící komise u každé nabídky přiřazené body sečte a nejvyšší hodnotě je 

přiřazeno 100 bodů. Ostatní hodnocené nabídky získají bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k hodnotě 

nejvýhodnější nabídky.  

Následně budou získané body násobeny vahou kritéria. 

Bodový výpočet:   

 dosažený bodový zisk daného účastníka za rozsah pojistného krytí  

 ---------------------------------------------------------------------------*100*0,2(váha kritéria) 

     maximální dosažený bodový zisk za rozsah pojistného krytí 

 

Následně hodnotící komise sečte body, získané účastníkem v obou dílčích kritériích 

hodnocení. Poté hodnotící komise vyhodnotí pořadí účastníků dle dosaženého 

bodového zisku tak, že nabídka s nejvyšším celkovým počtem bodů bude hodnocena 

jako nejvýhodnější a dále budou nabídky analogicky hodnoceny dle celkového počtu 

dosažených bodů od nejvyššího celkového počtu dosažených bodů po nejnižší celkový 

počet dosažených bodů. 

 

 



 
 

6 
 

Výsledné pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky (nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality): 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

 

Obchodní firma Dosažené bodové 

hodnocení 

Výsledné 

pořadí 

1. 
Kooperativa pojišťovna, a.s., 

Vienna Insurance Group 

Nabídková cena za 12 

měsíců poskytování služby: 

1.256.530,- Kč = 

1.098.695/1.256.530 = 

0,874 * 100 * 0,8 = 69,95 b. 

--- 

Rozsah pojistného krytí:  

Akceptace zadavatelem 

stanovených limitů – 30 b.; 

Pojistný typ A:32 b. 

Pojistný typ B: 33 b. 

Pojistný typ C: 17 b. 

Celkem 112 b. 

Dosažený bodový zisk: 112 

/ 234 = 0,48 * 100 = 47,86 * 

0,2 = 9,57 b. 

CELKEM 79,52 b. 

2. 

2. 
ERV Evropská pojišťovna, a.s. Nabídková cena za 12 

měsíců poskytování služby: 

1.098.695,- Kč = 100 * 0,8 

= 80 b. 

--- 

Rozsah pojistného krytí:  

Akceptace zadavatelem 

stanovených limitů – 30 b.; 

Pojistný typ A:105 b. 

Pojistný typ B: 66 b. 

Pojistný typ C: 33 b. 

Celkem 234 b. 

Dosažený bodový zisk: 234 

= 20 b. 

CELKEM 100 b. 

1. 



 
 

7 
 

 

Vzhledem k výše uvedenému hodnocení nabídek hodnotící komise konstatuje, že 

nejvýhodnější nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti 

nabídky předložil účastník ERV Evropská pojišťovna, a.s., Křižíkova 237/36a, 186 00 

Praha 8 – Karlín; IČO 492 40 196. 

 

Veřejná zakázka byla přidělena vybranému dodavateli ERV Evropská pojišťovna, a.s., 

Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8 – Karlín; IČO 492 40 196. 

 

 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů 

od doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 zákona. Zadavatel nesmí před 

uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 

1a) zákona uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 

122 odst. 1 zákona. 

         

 

V Brně dne 23. 4. 2020 

 

 

 

……………….………..……………… 

            prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

          rektorka 


		2020-04-23T20:32:19+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




